
This programme is funded

by the European Union

1

PROJEKTA 

PIETEIKUMA FORMAS AIZPILDĪŠANA

Nacionālie semināri Viļņā, Minskā un Daugavpilī 

2016. gada oktobris



This programme is funded

by the European Union

2

I Vispārīgie padomi

II Tehniskās instrukcijas projekta pieteikuma

formas (PPF) aizpildīšanai

III PPF saturs

Saturs



This programme is funded

by the European Union

3

1. Pirmkārt, uzmanīgi izpētiet un noteikti ievērojiet PPF aizpildīšanas
instrukcijas, kas ir pieejamas pēc adreses www.eni-cbc.eu/llb

2. Sāciet aizpildīt PPF savlaicīgi.

3. Informācijai jābūt izklāstītai skaidrā angļu valodā un pietiekoši
detalizētai (datums, laiks, vieta, apjoms, dalībnieku skaits, saturs, utt.) –
projekts tiks vērtēts, pamatojoties uz sarakstīto informāciju PPF.

4. Projekta pieteikums var tikt noraidīts jebkādu kļūdu, neatbilstību dēļ.

5. Aizpildiet PPF sadarbībā ar Jūsu partneriem un pārliecinieties, ka viņi
izlasīja gala versiju un tai piekrīt!

6. Identificējiet kopīgu problēmu, vajadzības un uzdevumus, uz ko mērķē 
Jūsu projekts un sāciet aizpildīšanu ar PPF ‘logframe’.

7. Sākumā izplānojiet Jūsu aktivitātes un tikai tad projekta budžetu.

8. Pievērsiet uzmanību ieviešanas (īstenošanas) prasībām.

Vispārīgie padomi:

http://www.eni-cbc.eu/llb


This programme is funded

by the European Union

4

II Tehniskās instrukcijas PPF 

aizpildīšanai 



This programme is funded

by the European Union

5

1. Video par to, kā aizpildīt PPF būs pieejams Programmas 

mājaslapā www.eni-cbc.eu/llb; 

2. PPF elektroniskā versija ir izstrādāta izmantojot FileMakerPro

programmēšanas rīku un pielikumi ir izstrādāti izmantojot MS Excel 

rīku; 

3. PPF var lejuplādēt šeit: http://www.eni-cbc.eu/llb/en/calls-for-

proposals/grant-application-form/438

II Tehniskās instrukcijas 

PPF aizpildīšanai  (1)

http://www.eni-cbc.eu/llb
http://www.eni-cbc.eu/llb/en/calls-for-proposals/grant-application-form/438


This programme is funded

by the European Union

6

Kā iegūt PPF:

1) Lai izmantotu PPF elektronisko versiju, Jums nav vajadzīga instalēta 

FileMakerPro programma Jūsu datorā. PPF var aizpidlīt izmantojot 

izstrādāto programmas .exe datni.

2) Lejuplādējot arhivēto PPF to ir nepieciešams atarhivēt izvēlētā vietā vai 

mapē.

3) Lejuplādētā un atarhivētā PPF ir vairāk par 100 datnēm, kas ir 

nepieciešamas, lai programma “APPLICATION” strādātu un varētu 

aizpildīt PPF.

NEDZĒSIET NEVIENU NO ŠĪM DATNĒM!!!

4) Datne “ATTACHMENT LLB Ver.1.0.fmpur” satur informāciju, kas tiek 

ievadīta PPF, t.i., šī datne ir jāsūta ATS kā PPF e-versija.

II Tehniskās instrukcijas 

PPF aizpildīšanai  (2)



This programme is funded

by the European Union

7

Kā aizpildīt PPF:

1) Lai sāktu pildīt PPF, atveriet datni “APPLICATION”, ievadiet lietotāja 
vārdu, ja to prasa.

2) PPF aizpildīšanai ir pieejama atveroties programmai; aizverot programmu, 
ievadītā informācija saglabājas automātiski (vajadzības gadījumā vēl var 
veikt izmaiņas).

3) Atvērtai programmai ir izvēlnes logs, kur ir pogas dažādām PPF sekcijām 
(zaļais stabiņš pa labi).

4) Visiem nepieciešamajiem laukiem ir jābūt aizpildītiem.

5) Dažiem teksta ievades laukiem ir simbolu skaita ierobežojums (tādējādi
visiem pieteicējiem ir pieejams vienāds simbolu skaits, lai aprakstītu savus
projektus).

6) Daži no laukiem ir jāaizpilda, izvēloties vajadzīgo no piedāvātās izvēlnes.

7) Instrukcijas par dažu lauku aizpildīšanu ir pieejamas zem ikonas

II Tehniskās instrukcijas 

PPF aizpildīšanai  (3)



This programme is funded

by the European Union

8

Funkcionālajai izvēlnei ir šādas iespējas:

1) Pogas - vai + ļauj samazināt vai palielināt skata izmēru.

2) Checkpoints (sadaļa MENU) ļauj pārbaudīt, vai konkrētas PPF daļas ir 

aizpildītas pareizi un/vai dažādās vietās ievadītā informācija sakrīt;

3) Poga TEST PRINT ļauj izdrukāt visu PPF un pārbaudīt pirms tās gala 

versijas drukāšanas.

4) Poga FINAL PRINT ļauj izdrukāt PPF gala versiju un liedz iespēju 

mainīt PPF ievadīto informāciju (t.i., izmaiņas/labojumus vairs nevar 

veikt). Tikai šāda drukātā un bloķētā PPF gala versija ir iesniedzama 

ATS (to vajag parakstīt un iesniegt ATS papīra formātā).

II Tehniskās instrukcijas 

PPF aizpildīšanai  (4)



This programme is funded

by the European Union

9

Kā saglabāt un dalīties ar informāciju PPF:

1) PPF atveras, kad tiek atvērta datne “APPLICATION”. Kad tā tiek 

aizvērta, ievadītā informācija tiek automātiski saglabāta datnē

“ATTACHMENT LLB Ver.1.0.fmpur”.

2) Ņemiet vērā, ka pilnā elektroniskā PPF versija ir pārak liela, lai to 

sūtītu e-pastā. Gadījumā, ja iesniedzējs vēlas dalīties informācijā vai 

saskaņot to ar citiem partneriem, pa e-pastu var nosūtīt tikai datni 

“ATTACHMENT LLB Ver.1.0.fmpur”.

3) Lai atvērtu saņemto datni “ATTACHMENT LLB Ver.1.0.fmpur”, ir 

nepieciešams lejuplādēt elektronisko PPF versiju (no Programmas 

mājaslapas), atarhivēt to vajadzīgajā vietā un nomainīt oriģinālo datni 

“ATTACHMENT LLB Ver.1.0.fmpur” uz saņemto pa e-pastu.

NEMAINIET NOSAUKUMU DATNEI “ATTACHMENT LLB VER.1.0.FMPUR” 

II Tehniskās instrukcijas 

PPF aizpildīšanai (5)



This programme is funded

by the European Union

10

SVARĪGI:

1) Pēc testa drukas pārbaudiet, vai viss ievadītais teksts ir redzams. Ja nē –

veiciet nepieciešamos tehniskos labojumus attiecīgajos laukos (izdzēsiet 

nevajadzīgos tukšumus, pamainiet šriftu/izmēru, utt.).

2) PPF programma automātiski piešķir nejaušu numuru (skaitļu kombinācija), 

kas parādās aizpildītās PPF katras lapas lejasdaļā. Veicot izmaiņas vai 

labojumus, šis numurs automātiski mainās. 

3) Pēc gala versijas izdrukas PPF nejaušais numurs paliek nemainīgs.

4) Ņemiet vērā, ka nejaušajam numuram PPF e-versijā un drukātajā versijā ir 

jāsakrīt.

5) Pēc PPF gala versijas saglabāšanas un aizvēršanas nospiežot pogu 

FINAL PRINT, PPF e-versija (datne “ATTACHMENT LLB Ver.1.0.fmpur”) 

ir jāieraksta CD-ROM kompaktdiskā vai USB zibatmiņā, kas ir jānosūta 

ATS kopā ar papīra versiju.

Pēc pogas FINAL PRINT nospiešanas vairs nevar veikt nekādas izmaiņas!

II Tehniskās instrukcijas 

PPF aizpildīšanai  (6)



This programme is funded

by the European Union

11

III PPF saturs



This programme is funded

by the European Union

12

PPF FileMakerPro

Vispārīgi 

→ Projekta nosaukums – skaidri jāraksturo projekts un tā ideja, tam jābūt 

īsam un saprotamam (nekādu citātu, saīsinājumu, garu tekstu, gramatisku 

kļūdu).

→ Projekta īsais nosaukums – tam jābūt viegli lietojamam, īsam un

jāatspoguļo projekta saturs, “zīmols” (nekādu akronīmu, saukļu, neizrunājamu

kombināciju).

NEPAREIZI: pārrobežu iniciatīvu “Kopā

mēs esam stiprāki” attīstība ar mērķi

izveidot 3 mācību centrus sabiedrības

izglītošanai kultūras un sociālajā jomā

pierobežu reģionos LV, LT un BY

PAREIZI: Pārrobežu 

aizsargājamās dabas teritorijas 

izveide un atbilstošu apstākļu 

radīšana tās integrētajai 

pārvaldībai

NEPAREIZI:

1) ELLCCE

2) Izglītosim mūsu pierobežu reģionu

sabiedrību!



This programme is funded

by the European Union

13

Pirms sākat aizpildīt pieteikumu, padomājiet par projekta 

pamatojumu.

PROJEKTS – ir instruments, lai ieviestu

reālas IZMAIŅAS situācijā tās uzlabošanai

Projekta izstrādes loģika

►Šīm izmaiņām jābūt izmērāmām

►Ieguvumu galējai vērtībai būtiski jāpārsniedz to

izmaksas

►Šīm izmaiņām ir jāsniedz konkrēti ieguvumi

KONCENTRĒJIETIES UZ REZULTĀTIEM!



This programme is funded

by the European Union

14

EFEKTI

Projekta izstrādes loģika

GALVENĀ 

PROBLĒMA

PROBLĒMAS 

CĒLOŅI

VAJADZĪBAS

CĒLOŅI

PRODUKTI

REZULTĀTI

IETEKME

LĪDZEKĻI

REZULTĀTI

AKTIVITĀTES

MĒRĶA GRUPA

GALA LABUMA 

SAŅĒMĒJI

IEINTERESĒTĀS 

PUSES



This programme is funded

by the European Union

15

Projekta izstrādes loģika (logiskā 

struktūra)

Definējiet vispārīgo 

mērķi

Piem.: uzlabot reģionā ūdens 

ekosistēmas resursu kvalitāti

Identificējiet 

pārrobežu problēmu

- Konkrēts situācijas apraksts
attiecīgajam reģionam;

- Noteikts apjoms;

- Laika ierobežojums (gadi);

- Pamatots statistikas un citos datos.

Piem., upe kas šķērso BY-LV robežu, ir

piesārņota neattīrīto notekūdeņu un smago

metālu savienojumu koncentrācijas dēļ.

2016. gadā, saskaņā ar avotu xxx

piesārņojuma līmenis bija xxx. Tādējādi tas

skar abas valstis un ir nepieciešams īstenot

pārrobezu aktivitātes, lai risinātu šo

problēmu.

Ilgtermiņa efekti, ko rada projekts.

Tās ir plašākas un pozitīvas izmaiņas, 

kuras izraisa projekts (līdz ar citām).

Tiem ir jābūt aktuāliem Programmai, 

esot ciešā saistībā ar Programmas 

tematiskajiem mērķiem.



This programme is funded

by the European Union

16

Projekta izstrādes loģika

Nosakiet specifiskos 

mērķus

Projekta produktu īstermiņa un vidēja termiņa efekti. Fokuss uz pozitīvām 

izmaiņām (piem., uzvedībā, zināšanās, iemaņās), kas izriet no produktiem. Tie 

nosaka to, ko projektam ir jāsasniedz, identificē izmaiņas, un kas būs ieguvējs 

projekta rezultātā (mērķa grupas / gala labuma saņēmēji). 

Specifiskais mērķis (rezultāts) ir jāsasniedz, projektam beidzoties.

Novērtējiet rezultātus

Piem.: samazināts ūdens 

piesārņojums Daugavas 

upes baseinā

Piem.: ieviesti notekūdeņu attīrīšanas standarti; neattīrītu

notekūdeņu izplūde upē samazināta par 20%, tādējādi samazinot

piesārņojumu; mājsaimniecības izglītotas informācijas kampaņu

laikā un iegūst zināšanas par upes ekologiskās sistēmas

saglabāšanu (zināšanas palielinātas par 50%).NB: kā tas tiks

izmērīts?, kādi ir bāzes (sākuma) rādītāji?



This programme is funded

by the European Union

17

Projekta aktivitātes. Tām jābūt 

nepieciešamām un pietiekamām produktu 

radīšanai. Aktivitātēm ir jābūt sagrupētām 

pēc produktiem, ko tās sniegs, lai varētu 

labāk izsekot loģiskās sakarības.

Projekta izstrādes loģika

Sastādiet sarakstu ar aktivitātēm 

rezultātu sasniegšanai

Piem.: iztrādāti notekūdeņu attīrīšanas

standarti; publicēta pamacība notekūdeņu

attīrīšanas standartu ieviešanā; 50

LV/LT/BY speciālisti apmācīti par ūdens

kvalitātes uzlabošanu; 1 maza mēroga

ūdens attīrīšanas stacija renovēta

Norādiet produktus

Pakalpojumi, preces un 

infrastruktūra, ko radīs vai sniegs 

projekta aktivitāšu ietvaros.

Produkti nodrošina nosacījumus, 

kas nepieciešami projekta 

rezultāta(-u) sasniegšanai.

Piem.: – ūdens attīrīšanas metodoloģijas

izstrāde;

– semināru rīkošana speciālistiem;

– renovācijas darbi izpile notekūdeņu 

attīsrīšanas stacijā



This programme is funded

by the European Union

18

Indikatori (rādītāji), ar kuru starpniecību veicama projekta uzraudzība un 

izvērtēšana, parāda, cik lielā mērā tiek sasniegti projekta mērķi un 

rezultāti.

Rādītājs – ir pārbaudāms apgalvojums, kas definē mērķi vai rezultātu pēc:

 kvalitātes;

 kvantitātes;

 vietas;

 izpildes laika

attiecībā uz specifiskām mērķa grupām.

Piemēri:

- Rezultāti: iedzīvotaju skaits/daļa (%), kas izmanto velosipēdus ikdienas braucieniem 

pilsētā (salīdzinājumā ar sabiedrisko transportu un personīgajiem automobiļiem);

velosipēdu infrastruktūras kapacitātes palielinājums (%, skaits); jaunizveidotu 

uzņēmumu skaita palielinājums;

- Produkti: jaunuzbūvētu veloceliņu garums (km).

Projekta izstrādes loģika 

Indikatori



This programme is funded

by the European Union

19

 Pirms PPF aizpildīšanas sākšanas īpaši ieteicams aizpildīt tieši loģisko 

struktūru (Logical framework);

 Loģiskā struktūra ļauj analizēt informāciju un organizēt to strukturētā veidā;

 Pārskatiet savu loģisko struktūru šādā veidā:

4. daļa: 

Loģiskā struktūra

 Rationale 

Objectively 
verifiable 

indicators of 
achievement 

Sources and 
means of 

verification 
Assumptions 

Overall 
objective: 
Impact 

    

Specific 
objectives: 
Result 
(Outcomes)  

    

Outputs  
 

   

Activities  
 
Means 

 
Costs 

 

 



This programme is funded

by the European Union

20

Pamatojums Objektīvi pārbaudāmi 

sasniegumu rādītāji 

(indikatori)

Pārbaudes avoti un līdzekļi

Vispārīgais 

mērķis 

(ietekme)

Plašas, ilgtermiņa 

izmaiņas; ārpus 

projekta ietvariem

Jaizvērtē ilgtermiņa 

izmaiņas, kuras

veicina projekts

Informācijas avoti un metodes, kas

tiks izmantotas informācijas

ievakšanai un atskaitei (ieskaitot

kas/kā un cik bieži).

Piemēri: oficiālā statistika.

Informācijas centru statistika.

Specifiskā 

mērķa 

rezultāts

Tieši efekti, kas 

sasniegti projekta 

laikā; jānorāda 

izmaiņas uzvedībā

Jāizvērtē sasniegtās 

izmaiņas

Piemēri:

- sertifikāti; atskaites;

- ūdens kvalitātes analīžu

rezultāti.

Faktori ārpus 

projekta kontroles, 

kas var ietekmēt 

rezultātus

Produkti Radītie 

tiešie/taustāmie 

rezultāti 

(infrastruktūra, 

pakalpojumi, preces)

Jāizvērtē rezultātu 

radīšanas pakāpe

Piemēri:

- saražotās preces;

- dalībnieku aizpildītās

novērtējumu formas.

- progresa atskaites.

- darbu nodošanas akti.

Faktori ārpus 

projekta kontroles, 

kas var ietekmēt 

rezultātus

Aktivitātes Aktivitātes, kas rada 

produktus

Līdzekļi (personāls, 

aprīkojums, 

apmācības, studijas, 

piederumi, telpas) un 

izmaksas

Piemēri:

- dienas kārtības, protokoli, 

dalībnieku saraksti,

vienošanās, fotogrāfijas, 

atskaites

Faktori ārpus 

projekta kontroles, 

kas var ietekmēt 

rezultātus

LOĢISKĀS STRUKTŪRAS PRINCIPI



This programme is funded

by the European Union

21

1.1. Īss projekta kopsavilkums → norādiet projekta mērķi, pārrobežu problēmas, ko Jūsu 

projekts risinās, partnerības struktūru, galvenās aktivitātes un sagaidāmos rezultātus;

1.2. Kopīgas problēmas analīze un projekta vajadzības pamatojums → norādiet pārrobežu 

reģionam svarīgo(-ās) problēmu(-as), kam Jūsu projekts pievērsīsies;

1.3. Projekta pievienotā vērtība un novitāte → aprakstiet sava projekta idejas unikalitāti, 

radošumu un oriģinalitāti. Ierosinātajām aktivitātēm, risinājumiem un praksēm ir jābūt 

atšķirīģām no atbalsta saņēmēju ikdienas darbībām;

1.4. Mērķa grupas un ģeogrāfiskais pārklājums → paskaidrojiet, kas gūs labumu no Jūsu 

projekta, norādot daudzumu; norādiet vietas, kur notiks aktivitātes;

1.5. Parrobežu raksturs un sociālekenomiskā un vides ietekme uz mērķa reģionu → 

izskaidrojiet, kāpēc nepieciešama pārrobežu sadarbība, kāpēc problēma(-s) nevar būt 

atrisināta(-s) bez tās; pieradiet projekta pozitīvu ietekmi uz reģiona sociālo un ekonomisko 

attīstību, kā arī apkārtējo vidi;

1.6. Partnerības sastāvs un pamatojums un katra atbalsta saņēmēja loma → izskaidrojiet, 

kāpēc tika izvēlēts katrs konkrētais atbalsta saņēmējs (partneris);

1.7. Sadarbības izpildes kritēriji → izvēlēties vismaz 3 sadarbības kritērijus (attīstība un 

īstenošana – obligāti) un aprakstiet tos;

1.8. Projekta budžets → dati automātiski pārnesti no 2. budžeta tabulas;

1.9. Projekta ilgums → dati automātiski pārnesti no 8. daļas - ”Projekta laika grafiks“.

1. daļa

Projekta apraksts



This programme is funded

by the European Union

22

2.1. Ieguldījums Programmas rādītājos → izvelēties 1 Programmas 

rezultātu rādītāju un 1 vai vairākus Programmas produktu rādītājus 

attiecīgajā prioritātē; 

2.2. Savstarpēji saistīto (pārnozaru) jautājumu ievērošana → izvēlēties 

pozitīvu/negatīvu vai neitrālu ietekmi uz vides ilgtspēju, vienādām 

iespējām, nediskrimināciju un dzimumu līdztiesību un aprakstiet;

2.3. Atbilstība valsts, reģionālajiem un vietējiem plānošanas dokumentiem 

/ stratēģijām → aprakstiet, cik lielā mērā projekts atbilst valsts, 

reģionālajām un vietējām stratēģijām, attīstības plāniem, investīciju 

programmām, reģionālajām programmām, u.c.;

2.4. Atbilstība ESSBJR stratēģijai → aprakstiet, kādā veidā projekts atbilst 

ES stratēģijai Baltijas jūras reģionam.

3. Maksimālais atbalsta saņēmēju skaits kopā ar galveno atbalsta saņēmēju ir 8.

2. un 3. daļa:

Projekta atbilstība un 

atbalsta saņēmēji



This programme is funded

by the European Union

23

Piezīme: aprakstiet pietiekoši detalizēti (datums, laiks, vieta, apjoms,

dalībnieku skaits, saturs, partneru lomas, utt.)

 5.1.-5.5. daļas – aktivitāšu grupas (AG) → aprakstiet sagaidāmos 

rezultātus, plānotos produktus un aktivitātes, sagrupējot tos tematiskās 

AG; vismaz divās AG, bet ne vairāk kā piecās AG; AG1 jau sākotnēji ir 

paredzēta vadībai un koordinācijai.

 5.6. daļa – komunikācijas plāna apraksts → aprakstiet visas 

komunikācijas aktivitātes (t.i., brošūras, rakstus presē, TV/radio 

raidījumus, reklāmas materiālus, komunikācijas pasākumus, u.c.), 

ieskaitot to mērķus, mērķa grupas, saturu, atbildīgos atbalsta 

saņēmējus, laika grafiku, izdales veidus un vietas, izvērtēšanas rīkus, 

utt.

 5.7. daļa – komunikācijas produktu tabula → norādiet visus 

komunikācijas produktus un daudzumu.

5. daļa: 

Projekta aktivitāšu apraksts



This programme is funded

by the European Union

24

1. Produktu un rezultātu īpašuma tiesības un institucionalā ilgtspēja → 

paskaidrojiet, kam piederēs un kas uzturēs projekta produktus un rezultātus 

5 gadu garumā; 

2. Finanšu plāns → paskaidrojiet, kā tiks nodrošinātā finansiālā ilgtspēja 

pēc projekta beigām;

3. Rīcības plāns un projekta rezultātu tālāka izmantošana → paskaidrojiet, 

kā projekta rezultāti tiks uzturēti, kā tos tālāk izmantos mērķa grupas, 

ieinteresētās puses un plašāka sabiedrība;

4. Pieejamība sabiedrībai → norādiet, kādā veidā projekta rezultāti kļūs 

pieejami sabiedrībai (t.i. Internets, publiska pieeja, info punkti, bibliotēkas, 

u.c.);

5. Ilgtspējīgas struktūras/tīkli → aizpildiet tikai, ja Jūsu projektā ir plānots 

radīt ilgtspējīgas pārrobežu struktūras/tīklus.

6. daļa: 

Rezultātu ilgtspēja



This programme is funded

by the European Union

25

7.1. Īstenošanas līdzekļi un metodes → paskaidrojiet, kā aktivitātes, to 

kombinācijas un secība tiks izmantotas, lai radītu plānotos produktus un 

rezultātus;

7.2. Ar AG saistīto īstenošanas risku analīze → nosauciet visus iespējamos 

riskus aktivitātēm zem katras AG un attiecīgos koriģējošus pasākumus;

7.3. Saikne starp mīkstajām aktivitātēm un investīcijām → ja projekts ietver 

investīcijas, paskaidrojiet to saikni ar plānotajam mīkstajām aktivitātēm;

7.4. Ārpakalpojumu iepirkšana → aprakstiet visus ārpakalpojumus, ko ir 

plānots iegādāties iepirkumu procedūru rezultātā 3. budžeta kategorijas 

ietvaros (“Piegādes, ārējie pakalpojumi un citas izmaksas”) un pamatojiet 

tos.

7. daļa: 

Metodoloģija un projekta 

īstenošana



This programme is funded

by the European Union

26

8.1. Projekta ilgums → īstenošanas periodam ir jābūt plānotam veselos 

ciparos, pusmēnesis nav iespējams. Ņemiet vēra, ka projekta ilgums 

nedrīkst pārsniegt 24 mēnešus.

8.2. Laika grafiks pa ceturkšņiem

→ AG nosaukumi tiek aizpildīti automātiski saskaņā ar informāciju, kas tika 

ievadīta 5. daļā;

→ nospiediet X, lai norādītu AG ilgumu;

→ ņemiet vērā, ka īstenošanas perioda pēdējiem diviem mēnešiem ir jābūt 

paredzētiem gala atskaites sagatavošanai.

8. daļa: 

Projekta laika grafiks



This programme is funded

by the European Union

27

 9.1.daļa – Pieredze ES un citu nacionālo instrumentu un starptautisko 

programmu finansēto projektu jomā → aprakstiet iepriekš 

ieviestos/īstenotos projektus.

 9.2.daļa – Personāla pieredze un kapacitāte → norādiet informāciju par 

atbalsta saņēmēja personālu un par darbiniekiem, kas strādā ar 

projektiem; norādiet ārējos ekspertus, ja tādi ir ieplānoti.

 9.3.daļa – Galvenā atbalsta saņēmēja un atbalsta saņēmēju pieredze 

sektorā → norādiet pieredzi būtiskajos sektoros, kas attiecas uz 

plānotajām projekta aktivitātēm.

 9.4.daļa – Galvenā atbalsta saņēmēja un atbalsta saņēmēju pieredze 

piegāžu, pakalpojumu un darbu iepirkumos pēdējo 3 gadu laikā → 

norādīt tipu (piegādes, pakalpojumi vai darbi), līguma priekšmetu, līguma 

parakstīšanas gadu un mēnesi, līgumsummu. 

9. daļa: 

Administratīvā un institucionālā 

kapacitāte projekta īstenošanai



This programme is funded

by the European Union

28

 9.5.daļa – Partnerības (galvenais atbalsta saņēmējs un atbalsta 

saņēmēji) resursi un līdzfinansējums → norādiet resursus 

līdzfinansēšanai (t.i., dalības maksu, organizācijas budžeta līdzekļi, valsts 

programmas, u.c.), apjomu, laiku (kad plānots veikt) un sadali starp 

atbalsta saņēmējiem;

 9.6.daļa – Partnerības (galvenais atbalsta saņēmējs un atbalsta 

saņēmēji) resursi projekta pabeigšanai, līgumsaistību apmaksai → 

paskaidrojiet, kā tiks pārvaldīta finanšu plūsma partnerībā un no kādiem 

resursiem tiks nodrošināts finansējums maksājumiem līdz nākamajam 

priekšfinansējuma maksājumam(-iem) un gala maksājumiem;

 9.7.daļa – Pieteicēja (galvenā atbalsta saņēmēja) finansējuma avoti → 

norādiet pieteicēja organizācijas finansējuma avotus pēdejo 3 gadu laikā.

9. daļa: 

Administratīvā un institucionālā 

kapacitāte projekta īstenošanai 

(2)



This programme is funded

by the European Union

29

10. daļa: Budžeta tabula 1

Budžeta aizpildīšanu ieteicams sākt ar PPF pielikumu Annex I 

«Detailed Budget»!!!

→ plānoto izmaksu sadalījums pa atbalsta saņēmējiem un teritorijām (Programmas 

pamatteritorijas vai piekļaujošās teritorijas);

→ netiešās administratīvās izmaksas nedrīkst pārsniegt 7 % no BK1 “Cilvēkresursi”



This programme is funded

by the European Union

30

11. daļa: Budžeta tabula 2

→ Sāciet pildīt 

ievadot atbalsta 

saņēmēju 

pašieguldījuma 

summas

→ ES finansējums ir

90% no kopējā

projekta budžeta;

→ Partneru 

līdzfinansējumam 

jābūt 10% apmērā 

no kopējā projekta 

budžeta;

→ Katram partnerim 

var būt atšķirīgs 

projekta 

līdzfinansējuma 

apjoms.



This programme is funded

by the European Union

31

12. daļa: 

Budžeta tabula 3
Aipildīt tikai nepieciešamības 

gadījumā!!!



This programme is funded

by the European Union

32

13. daļa: 

Iesniedzēja deklarācija

→ Iesniedzēja nosaukums un 

projekta nosaukums 

parādīsies automātiski no 

atbilstošajām sadaļām.

→ Atcerieties pārbaudīt PVN 

statusu.

→ Deklarācijai jābūt:

a) parakstītai un datētai;

b) apzīmogotai tikai, ja tas 

nepieciešams saskaņā ar 

valsts likumdošanu.



This programme is funded

by the European Union

33

Pēc tam, kad PPF būs 

aizpildīta, 

nepieciešams atvērt 

sadaļu MENU un 

pārbaudīt 

apgalvojumus 

(Checkpoints). Pie 

katra apgalvojuma 

jāparādās

paziņojumam “OK”!

Ja parādās paziņojums 

“Check!”, 

nepieciešams 

pārbaudīt attiecīgo PPF 

sadaļu. 

PPF aizpildīšanas 

pabeigšana

MENU



This programme is funded

by the European Union

34

PPF Annex I (Table 1_Excel)

Vispārīgie principi budžeta 

plānošanā:

 Detalizēts budžets – budžeta kategorijas sīkāk iedalītas
budžeta līnijās; visas izmaksas jāpamato projekta pieteikuma
formā (Annex I «Detailed Budget» Table 2 «Justification of
Costs»), nevis tikai jānorāda kopējās summas;

 Jādod priekšroka ekonomiskākajām risinājumam.

 Plānotajām izmaksām jāsaskan ar projekta aktivitātēm.

 Ja ir plānotas investīcijas – jāpamato to pārrobežu efekts,
kā arī nepieciešamība projekta mērķu sasniegšanai.

 Atcerieties ieplānot izmaksas braucieniem uz/no partneru
tikšanos, Programmas pasākumiem, vīzām, projekta auditam,
komunikācijas aktivitātēm.



This programme is funded

by the European Union

35

PPF Annex I (Table 1_Excel)

→ Jāaizpilda tikai šūnas baltā 

krāsā; krāsainās šūnas nav 

paredzētas pildīšanai – tās summas 
aprēķinās automātiski.

→ Nepieciešamības gadījumā 

attiecīgajās budžeta kategorijās 
ievietojiet papildus līnijas. 

→ Iekopējiet formulas pelēkajās 

šūnās. Kopējās summas katrā 
budžeta kategorijā jāpārbauda arī 

manuāli, lai izvairītos no 

iespējamām neprecizitātēm.
→ Vienību skaitu un vienības likme 

jānorāda katrai komponentei.

→ Vienību likmēm (unit rates), 
izmaksām jābūt noapaļotām līdz 

tuvākajam eiro centam, divi cipari 

pēc komata.



This programme is funded

by the European Union

36

Annex I: Piemēri un kļūdas
BK 1 “Cilvēkresursi”

→ p.1.3: darbinieka iesaiste projektā nav norādīta; izmaksas nav reālistiskas un 

lietderīgas;

→ p.1.5: informācija nav norādīta angliski;

→ p.1.7: atbalsta saņēmējam Nr. 2 jāieplāno “vietējais koordinators”, ne “projekta 

vadītājs”;

→ p.1.3, 1.5, 1.7: vienība (per month, per day, per hour) nav izvēlēta.



This programme is funded

by the European Union

37

Annex I: Piemēri un kļūdas
BK 2 “Ceļojumu un izmitināšanas 

izmaksas”

→ p.2.2: nav norādīts: ceļojuma mērķis, braucēju skaits; 

→ p.2.5: nav norādīts: cilvēku skaits, pasākuma veids, 

ilgums;

→ p.22-2.5: nav izvēlēta vienība (per event/month, per 

person).



This programme is funded

by the European Union

38

Annex I: Piemēri un kļūdas
BK 3 “Piegādes, ārējie pakalpojumi un

citas izmaksas”

→

→ p.3.2: nav aprakstīts ārējā eksperta veids; 

→ p.3.4: nav aprakstītas publukācijas, studijas



This programme is funded

by the European Union

39

Annex I: Piemēri un kļūdas
BK 4 “Darbi un ilgtermiņa ieguldījumi”

→

→ p.4.2: nav aprakstīts: darbi, to atrašanās vieta un 

parametri; 

→ p.4.5: nav aprakstīts: aprīkojums un kurš no atbalsta 

saņēmējiem to iegādāsies.



This programme is funded

by the European Union

40

PPF Annex I (Table 2_Excel)

→ Sīki aprakstiet un pamatojiet (kāpēc 

nepieciešams, uz ko balstīti aprēķini) katras 

budžeta līnijas plānotās izmaksas.



This programme is funded

by the European Union

41

PPF Annex II Aprīkojuma un 

būvdarbu detalizēts apraksts un 

pamatojums

→ Jāaizpilda, ja kopējā BK 4 «Darbi 

un ilgtermiņa ieguldījumi» summa ir 

vienāda vai pārsniedz EUR 50 000.

→ Sīki paskaidrojiet plānotos 

darbus un/vai aprīkojumu, kā arī 

pamatojiet to nepieciešamību 

projektā.

→ Var būt iekļautas izmaksas 

tādiem darbiem, kas var būt 

pabeigti projekta ietvaros. 

→ Plānotajām izmaksām jāatbilst 

pašreizējām tirgus cenām. 



This programme is funded

by the European Union

42

Paldies par uzmanību!

Jautājumi?


